
               COMUNE DI OTTOBIANO 
                              P.zza Italia, 33 - 27030 Ottobiano 
                        Provincia di Pavia 
 
 
C.F.  83 00 20 10 185                                Tel. 0384 49581 – Fax 0384 49012 
  
P.IVA 00 97 44 50 181                                        e-mail: comune.ottobiano@pec.it 
 
 

 

 
 

ORDINANZA  
 
ORDINANZA N. 000009        Lì: 30.11.2018   
 
 
OGGETTO:ISTITUZIONE  TEMPORANEA  DI  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 
MERCATINI DI NATALE          
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Vista  la richiesta del sig. Vagnato Marco in qualità di presidente della biblioteca Comunale  di Ottobiano 
prot. n.2934 del 28.11.2018 tendente ad ottenere l’area parcheggi di piazza Italia fronte dal n. civico 4 al 14. 
Per insediare un mercatino di natale di natura hobbistica nel giorno 08 dicembre c.a. dalle ore 07.00 alle ore 
24.00. 
Considerata la necessità di vietare la sosta con rimozione forzata dei veicoli nel parcheggio di Piazza Italia  
fronte ai fabbricati dal n. civico 4 al n.14 per la ricorrenza della Festa dell’Immacolata Concezione, in 
applicazione dell’articolo 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni e 
integrazioni, a garanzia della sicurezza e della fluidità della circolazione veicolare e pedonale, tenuto conto delle 
caratteristiche delle strade interessate; 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15 
maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, nel parcheggio di piazza Italia dal civico 4 al 

civico 14, per la ricorrenza della festa dell’Immacolata Concezione con l’insediamento di un mercatino di 
natura hobbistica dalle ore 07.00 fino alle ore 24,00  .;  

2. L’apposizione della segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del 
Nuovo Codice della Strada, secondo le forme e le modalità previste dallo stesso, dando atto che per 
quanto riguarda il segnale stradale da utilizzarsi deve intendersi la Figura II 74. L’apposizione dovrà 
essere effettuata a cura del Ufficio Tecnico; 

3. La revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in contrasto con il 
presente provvedimento, a far tempo dall’entrata in vigore dello stesso. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti soggetti: 
 
 Comando Intercomunale di Polizia Locale; 
 Comando Stazione Carabinieri di S. Giorgio; 

 
Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del 
Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 



 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 
si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, 
potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo 
articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il sig Rigoni 
Bruno. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 
Dall’Ufficio di Polizia Locale lì,30/11/2018. 
 
 

 
 

  
       Il Responsabile del Servizio 

         Rigoni Bruno Claudio  
     

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Visti gli atti d’ufficio SI CERTIFICA cha la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 
01.12.2018 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Tacconi Gisella Teresa 
 
 
 
 

 
 

______________________________________________________________________________________
_ 
 

COPIA CONFORME 
 

Per copia conforme 
 
 
Ottobiano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Tacconi Gisella Teresa 
 

 
 


